

پهن شدن سفره رمضان در شهرهای دور

## شهرداری های جهان میزبان شدند



امسال بزرگ ترین مراسم افطاری کشور بلژیک در شهر آنتورپ برگزار شد.



### افطار برای مهاجران جدید

مراسم افطاری شهرداری نیویورک امسال با غذاهای ترکیه ای برگزار شد. این مراسم که به شکل یک سنت سالانه در این شهر درآمده است با حضور نمایندگان گروه های مختلف مسلمانان به اجرا درمی آید. اریک آدامز، شهردار نیویورک در این مراسم از تلاش های خود علیه ممنوعیت سفر مسلمانان در دوران ریاست جمهوری ترامپ سخن گفت و تأکید کرد که همیشه در کنار جامعه مسلمانان این شهر است. مهاجرانی که امسال از کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا به نیویورک رفته اند برای نخستین بار در هوای سرد این شهر روزه گرفته اند. مساجد نیویورک و سازمان های خیریه با همکاری مدیریت شهری نیویورک کار توزیع افطاری در میان این مهاجران را بر عهده دارند. شهرداری نیویورک سال گذشته نیز با برخی از مساجد، کلیساها و کنیسه ها برای تسهیلات اقامت شبانه مهاجران همکاری کرده بود. تعداد مسلمانان در شهر نیویورک بیشتر از دیگر شهرهای آمریکاست. نزدیک ۹ درصد جمعیت این شهر مسلمان و از اقوام مختلف مهاجر هستند و بخشی از آنها را هم سیاهپوستان بومی تشکیل می دهند که در قرن بیستم به این دین درآمده اند.



### در جنوب آفریقا

مسلمانان شهر کیپ تاون در آفریقای جنوبی جمعیت کمی در مقابل مسیحیان این شهر دارند اما جوردن هیل لوئیس، شهردار این شهر در مراسم افطار عمومی شهرداری اظهار کرد که با توجه به قومیت های گوناگون ساکن کیپ تاون، مراسم افطاری های خیابانی برای جشن گرفتن هماهنگی و تنوع مذهبی شهر بسیار مهم است و همین تنوع می تواند شهر را زیبا کند. کیپ تاون بزرگ ترین شهر آفریقای جنوبی بعد از پایتخت است و نخستین مسجد کشور آفریقای جنوبی نزدیک به ۲۰۰ سال قبل در این شهر ساخته شد.



### اولین افطار گروهی

شهردار شهر پالو آلتو و اعضای شورای شهر در نخستین مراسم عمومی افطار این شهر شرکت کردند. گریر استون هدف از برگزاری این مراسم را تقویت همبستگی با جامعه مسلمانان این شهر عنوان کرد. قبل از این، برگزاری مراسم افطار عمومی رایج نبود و مسلمانان در گروه های کوچک عبادات خود را انجام می دادند. بعضی از شرکت کنندگان در افطار شهرداری پالو آلتو گفتند که قبلاً آشنایی زیادی با یکدیگر نداشتند. این شهر در ایالت کالیفرنیا قرار دارد.



### طولانی ترین سفره افطار اروپا

سفره ۲ کیلومتری غذا در بلژیک، بزرگ ترین مراسم عمومی افطار اروپا در سال ۲۰۲۴ بود. شهرداری شهر آنتورپ بلژیک این مراسم مشترک را با حضور مسلمانان و مسیحیان برگزار کرد که شامل سفره افطار و عید پاک بود. این دو مناسبت مذهبی که امسال در یک زمان قرار گرفته اند باعث شد که جمعیت زیادی از داوطلبان و گروه های مردمی به مشارکت در برگزاری آن بپردازند به شکلی که برای مسیحیان شام عید پاک و برای مسلمانان افطار یکی از شب های رمضان باشد. شروع رسمی شام پس از ساعت ۸ شب و بلافاصله بعد از غروب خورشید اعلام شد تا مسلمانان بتوانند روزه خود را افطار کنند. ۷ هزار شرکت کننده در مراسم، رکورد قبلی صرف غذای گروهی را که به طول یک کیلومتر برگزار شده بود، شکستند. بخشی از کسانی که در مراسم شرکت کردند نیز غذای خود را به همراه آورده بودند یا از رستوران های شرکت کننده در برنامه غذا خریدند. شهردار آنتورپ در این مراسم گفت که چنین مراسم مشترکی میان پیروان دو دین بزرگ اسلام و مسیحیت زمینه ایجاد گفت و گو و ارتباط میان ادیان را فراهم می کند. در افطار ۲ کیلومتری آنتورپ، غذاهای ملی بلژیک و همینطور غذاهای جمعیت های مهاجر از فلسطین و سوریه و مراکش عرضه شد. مراکشی ها جمعیت بزرگی در بین مسلمانان بلژیک هستند اما در سال های اخیر مهاجرانی از کشورهای دیگر مانند فلسطین به آنها اضافه شده اند. مراحل پذیرش مهاجران جدید در بلژیک طولانی است و مراسم عمومی مذهبی باعث تقویت روحیه و ایجاد پیوندهای فرهنگی و اجتماعی میان کسانی می شود که از کشورهای دیگر به اینجا آمده اند.



### فرصتی برای صلح و رواداری

براندون جانسون شهردار شیکاگو در مراسم افطار عمومی این شهر با بیسان اهمیت صلح، احترام و رواداری در جامعه شهری گفت: رمضان به ما اراده مقاومت کردن و کنترل خواسته ها را می آموزد. او همچنین درباره حقوق مردم فلسطین صحبت کرد و گفت که جنگ در این منطقه باید فوراً تمام شود. مراسم عمومی افطار در شیکاگو با همکاری شهرداری و انجمن ها و گروه های اسلامی این شهر برگزار می شود.



### افطار در سرمای شمال اروپا

در اسپو دومین شهر بزرگ فنلاند، شهرداری برای سومین بار مراسم افطار را برگزار کرد. سال پیش و همینطور در سال ۲۰۱۹ هم مراسم افطار در شهرداری اجرا شده بود. شهردار جوکا ماکلا و اعضای شورای شهر و همینطور کارمندان مسلمان شهرداری نیز در این مراسم حضور داشتند. فنلاند در سال های اخیر شاهد افزایش جمعیت مسلمانان مهاجر به این کشور شمالی و سرد بوده است.